
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 306 DEL 16/08/2024

OGGETTO: CIG B22A28B8BD - CUP F69I23000730005 - PROGETTO 
ANACAPRI SOUND CHECK II EDIZIONE - VOCE E - LIQUIDAZIONE ALLA 
DITTA VAM SRL PER DIREZIONE ARTISTICA E PERFORMANCE 
ARTISTA MAURIZIO VANDELLI IN OCCASIONE DEL PREMIO ANACAPRI 
BRUNO LAUZI - CANZONE D’AUTORE 2024 XV EDIZIONE

REGISTRO GENERALE NR.1124

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 306

Oggetto: CIG B22A28B8BD - CUP F69I23000730005 - PROGETTO ANACAPRI SOUND
CHECK II EDIZIONE - VOCE E - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA VAM SRL
PER  DIREZIONE  ARTISTICA  E  PERFORMANCE  ARTISTA  MAURIZIO
VANDELLI  IN  OCCASIONE  DEL  PREMIO  ANACAPRI  BRUNO  LAUZI  -
CANZONE D’AUTORE 2024 XV EDIZIONE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti: 
- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

Premesso che: 
 il Vicesindaco Metropolitano, con nota prot. RU 177257 del 17/11/2023, nell’ottica di sostenere

e  promuovere  progetti  locali  di  rigenerazione  culturale  e  sociale  finalizzati  ad  animare  il
territorio  metropolitano  ha  rappresentato  l’intento  di  sostenere  e  promuovere  una
programmazione  integrata  di  eventi  con  l’obiettivo  di  incrementare  l’offerta  attrattiva  del
territorio metropolitano e tale da valorizzare il patrimonio culturale, materiale ed immateriale,
oltre che le eccellenze e le tradizioni artistiche, storiche, culturali e rappresentative delle identità
locali”; 

 che con la succitata nota, sulla scorta del processo collaborativo attuato con i Comuni lo scorso
anno, che ha portato alla  definizione del “Cartellone degli  Eventi  Metropolitani,  ha espresso
l’intenzione di rinnovare tale processo in modo da far pervenire proposte progettuali definite da
eventi  che  concorreranno  a  formare  una  nuova  edizione  del  “Cartellone  degli  Eventi
Metropolitani 2023-2024” da svolgere sull’intero territorio metropolitano in modo da diffondere
e  valorizzare  l’immagine  dell’area  vasta,  attirare  flussi  turistici  e  risorse economiche,  recare
impulso  sul  sistema economico  locale,  contribuire  a  creare  una  forte  identità  culturale  ed  a
rafforzare il capitale sociale dell’intero territorio metropolitano; 

 il  giorno  20/11/2023  con  deliberazione  sindacale  n.  257  è  stato  approvato  l'Accordo  di
collaborazione ex art. 15 Legge 241/1990 per la realizzazione di progetti culturali per lo sviluppo
economico e sociale dell'area metropolitana. Variazione del Bilancio di previsione 2023/2025, ai
sensi dell'articolo 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, per € 8.500.000,00; 

 con la suddetta deliberazione 257/2023 la città Metropolitana al fine di attivare un processo di
collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della L. 241/1990, con i Comuni, invita gli stessi a presentare
progetti culturali da svolgere attraverso eventi che concorreranno a formare il detto “Cartellone
degli Eventi Metropolitani” da promuovere su tutto il territorio metropolitano;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 Il Comune di Anacapri ha chiesto di partecipare al processo di formazione del “Cartellone degli
Eventi  Metropolitani”  con la  proposta  di  finanziamento  del  progetto  “ANACAPRI SOUND
CHECK” II Edizione, approvato da quest’Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 252 del
27/11/2023; 

 con  determinazione  dirigenziale  n.  10650  del  13/12/2023  la  Città  Metropolitana  di  Napoli
approvava l’elenco dei progetti promossi dai Comuni che hanno conseguito l’esito favorevole tra
i quali anche il progetto “ANACAPRI SOUND CHECK II edizione” promosso da questo Ente;

Considerato che: 

- il programma del progetto ha previsto lo scorso 25 luglio alle ore 21.00, presso la piazza San
Nicola  di  Anacapri,  l’evento  “Premio  Anacapri  Bruno  Lauzi  -  Canzone  d’Autore  2024  –  XV
Edizione”, che ha visto la presenza del Maestro Vandelli come artista ospite; 

- con determina del Settore Amministrazione n. 212 del 24/06/2024 si è proceduto all’affidamento
diretto, ai sensi dell’76, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Vam srl con sede in
Milano alla Via Calatafimi 12 P.Iva 11873330150, società avente l’esclusiva del Maestro Vandelli,
per la direzione artistica relativamente alla performance di Vandelli  e per la sua esibizione con
accompagnamento musicale dal tastierista Saglia, in occasione del “Premio Anacapri Bruno Lauzi -
Canzone d'Autore - XV edizione”, impegnando, a tal fine, la spesa di € 4.508,19 esclusa iva al 22%
e per complessivi € 5.500,00 iva inclusa alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92218, dando atto che
l’importo rientra nel piano finanziario approvato con la delibera n. 252/2023; 

-  per  la  prestazione  in  parola  la  ditta  incaricata  ha  presentato  la  fattura  n.  10  del  26/07/2024
dell’importo di € 4.508,19 esclusa iva al 22% e per complessivi € 5.499,99 iva inclusa, assunta al
protocollo generale di questo Ente al n. 13404 del 29/07/2024;

- l’incarico conferito è stato regolarmente svolto e nulla osta alla liquidazione;  

-  la  somma di  €  4.508,19  esclusa  iva  al  22% e  per  complessivi  €  5.499,99  iva  inclusa  trova
copertura alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92218 del bilancio dell’esercizio corrente, dando atto
che nel piano finanziario del quadro economico del progetto “ANACAPRI SOUND CHECK” II
Edizione approvato da quest’Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 252/2023, la presente
spesa è imputata alla voce E (compensi a relatori, artisti e direzione artistica, spese di ospitalità,
servizi di animazione);  

DETERMINA

 di liquidare alla ditta Vam srl con sede in Milano alla Via Calatafimi 12 P.Iva 11873330150,
società avente l’esclusiva del Maestro Vandelli,, la fattura n. 10 del 26/07/2024 dell’importo di €
4.508,19 esclusa iva al 22% e per complessivi € 5.499,99 iva inclusa – prot. n. 13404/2024 – per
la  direzione  artistica  relativamente  alla  performance di  Vandelli  e  per  la  sua esibizione  con
accompagnamento  musicale  dal  tastierista  Saglia,  in  occasione  della  manifestazione  “Premio
Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d'Autore - XV edizione” tenutasi lo scorso 25 luglio alle ore
21.00  presso  la  piazza  San  Nicola  di  Anacapri,  di  cui  al  progetto  “ANACAPRI  SOUND

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



CHECK” II edizione inserito nel “Cartellone degli Eventi metropolitani 2023-2024” e dando atto
che tale spesa è imputata alla Voce E (compensi a relatori, artisti e direzione artistica, spese di
ospitalità,  servizi  di  animazione)  del  piano  finanziario  del  progetto  approvato  da
quest’Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 252/2023;  

 di dare atto che: 
- il DURC risulta regolare;
- la somma di € 4.508,19 esclusa iva al 22% e per complessivi € 5.499,99 iva inclusa trova
copertura alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92218 del bilancio dell’esercizio corrente, sul quale
la stessa era stata regolarmente impegnata con la determina n. 212/2024; 
-  sono  state  rispettate  tutte  le  norme  di  cui  alla  L.  n.  136/2010  sulla  tracciabilità  di  flussi
finanziari  e che il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico bancario  sul conto corrente
dedicato indicato ai fini della tracciabilità;
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii
il  programma dei conseguenti  pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di  cassa e con i
vincoli di finanza pubblica;
-  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMIISTRAZIONE 

        F.to Dott.ssa Laura Sica

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1151

CIG B22A28B8BD - CUP F69I23000730005 - PROGETTO ANACAPRI SOUND CHECK II EDIZIONE -
VOCE E - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA VAM SRL PER DIREZIONE ARTISTICA E PERFORMANCE
ARTISTA MAURIZIO VANDELLI IN OCCASIONE DEL PREMIO ANACAPRI BRUNO LAUZI -
CANZONE D’AUTORE 2024 XV EDIZIONE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 306 Nr. adozione generale: 1124
16/08/2024Data adozione:

16/08/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott.ssa Laura Sica

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/08/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


